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Överlämning av den frivilliga musik- och 
kulturskoleverksamheten från Barn- och 
skolnämnden till Kultur- och Fritidsnämnden
Verkställande av uppdrag i Mål & Budget 2019-2021. 

Förslag till beslut 

Barn- och skolnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att: 

1. ansvaret för den frivilliga musik- och kulturskoleverksamheten överlämnas från barn- och

skolnämnden till kultur- och fritidsnämnden från och med 1 januari 2020.

2. Budgetmedel motsvarande 15 900 tkr överförs från barn- och skolnämnden till kultur- och

fritidsnämnden genom ramöverföring från och med 1 januari 2020.

Barn- och skolnämnden beslutar för egen del att: 

3. uppdra åt barn och utbildningskontoret att förlänga avtalet med Kulturskolan i Rimbo till och

med juli 2020.

4. uppdra åt barn- och utbildningskontoret att i samverkan med kultur- och fritidskontoret ta

fram underlag till upphandling av musik- och kulturskoleverksamheten i Rimbo med

omkringliggande upptagningsområde med mål att tilldelningsbeslut skall vara klart under

mars 2020.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 

Den frivilliga musik- och kulturskoleverksamheten i Norrtälje kommun omfattar verksamhet i egen 

regi, samt upphandlad verksamhet genom Kulturskolan i Rimbo. Verksamheten ska enligt uppdrag i 

mål & budget 2019-2021 överlämnas till kultur- och fritidsnämnden under perioden. Barn- och 

utbildningskontoret föreslår att verksamheten överlämnas från och med 1 januari 2020. 

Överlämningen förbereds under hösten 2019 i samverkan med kultur- och fritidskontoret (KoF). 

Bakgrund

I enlighet med kommunens styrdokument Mål och Budget 2019-2021 ska ansvaret för den frivilliga 

musik- och kulturskoleverksamheten överföras från barn- och skolnämnden till kultur- och fritids-

nämnden under perioden. Under läsåret 2018/2019 har en uppdelning av personal skett vad gäller 

lärare verksamma dels i grundskolans musikundervisning, och dels i den kommunala musik- och 

kulturskolan.  

Under 2018 har verksamheten genomlysts, och en marknadsundersökning genomförts. Den visade 

för störst efterfrågan på musikundervisning, vilket är det som erbjuds idag. Näst störst efterfrågan 

visades på dans och teater, varför utredningen föreslog att utöka utbudet till detta när medel till 

utökning kan säkras. Den verksamhet som överlämnas omfattar den frivilliga musik- och 

kulturskoleverksamheten med fokus på musikundervisning grupp/ensembleundervisning.  
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Koppling till gällande styrdokument  

Mål och Budget 2019-2021 
Verksamhetsplan för barn- och skolnämnden 2019-2021 

 

Lagkrav 

Ej tillämpligt. Den verksamhet som avses utgör ej lagstadgad verksamhet. 

 

Samberedning 

Ärendet bereds i samverkan mellan barn- och utbildningskontoret och kultur- och fritidskontoret  

 

Beskrivning av ärendet 

Utifrån Norrtälje Kommuns inriktning att erbjuda en bred och likvärdig musik- och kulturskola skall 
verksamheten utvecklas med en större närhet till befintlig kultur- och fritidsverksamhet. 
Barnrättsperspektivet är inriktat på att utveckla alla barns och elevers lust att lära, utveckla kunskaper 
och värden för det livslånga lärandet. Den nationella trenden är att kulturskolan i allt större 
utsträckning tillhör Kultur och Fritid, mot bakgrund att denna tillhörighet innebär en större del av 
förvaltningens verksamhet, är därmed erhåller ett större fokus och utvecklingsmöjligheter.  

Under tillhörigheten i BoU har personal arbetat både i kulturskolan, men också ansvarat för delar av 
grundskolans musikundervisning inom konceptet Kultur i Skolan KUS. Anställningen har i sin helhet 
varit inom Kulturskolan, men personalkostnaderna har fördelats baserat på nyckeltal som Löneservice 
har fått information om från Kulturskolan. Kulturskolan har haft överenskommelser med ett antal av 
våra grundskolor om musikundervisning. När organisationen nu delas upp, har också personalen 
erbjudits nya kontrakt med kulturskola och/eller grundskolan. Det arbetet är avslutat och samverkat, 
och innebär att en del medarbetare har två anställningar från 1 september 2019. För de musiklärare 
som valt anställning inom BoU har ett Musikteam bildats under ledning av en samordnare som 
säkerställer att våra grundskolor får likvärdig och högkvalitativ undervisning. Modellen är utvecklad för 
att även mindre skolor skall få tillgång till lärare i musik, samt att kunna erbjuda en tjänstgöringsgrad 
som gör det möjligt att verka i kommunen. Kommunen kommer således även i fortsättningen ha 
personal som arbetar både i grundskolan och i den kommunala musik- och kulturskolan men nu med 
tydliga anställningsavtal och uppdelning, mellan de olika verksamheterna.    

Vad gäller den upphandlade verksamheten genom den privata utföraren Kulturskolan i Rimbo, så är 
inriktningen att det nuvarande avtalet förlängs till juli 2020. 

Detta tjänsteutlåtande omfattar ej värdering/utredning av alternativet ”Kulturcheck” med följande 
auktorisation av nya aktörer. Det arbetet utförs i sin helhet i kultur- och fritidsnämndens kommande 
verksamhet. 

Konsekvensanalys/riskanalys 
 Bättre utvecklingsmöjligheter för Kulturskoleverksamheten, då verksamheten blir en betydligt 

större del av nämndens verksamhet med ny nämndtillhörighet.  

 Fortsatt nära samarbete med skolverksamheten kommer att vara nödvändig baserat på 

personal som arbetar i båda verksamheterna.  

 Synergier vad gäller marknadsföring och kommunikation av utbud, där kultur- och 

fritidsnämnden har ett större antal naturliga kanaler för målgruppen. 
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Barnkonsekvensanalys 

Barnrättsperspektivet finns med, med fokus på att utveckla alla barns och elevers lust att lära, 

utveckla kunskaper och värden för det livslånga lärandet.  

Ekonomisk analys 

 Verksamheten flyttas över med befintliga resurser som avser den frivilliga musik- och

kulturskoleverksamheten.

 Budgetram för 2019 omfattar 15 640 tkr. Budgetram för 2020 (uppräkning 1%) samt tillägg

100 tkr för central administration (elevadministration, fakturering m.m.) = 15 900 tkr.

En värdering av instrument och eventuella övriga inventarier ska fastställas innan överlämningen. 

Ingångna avtal vad gäller fastigheter och köpta tjänster från Kulturskolan i Rimbo m.m. följer med vid 

övergång. 

Kultur- och fritidsnämnden budgeterar för och inkluderar Kulturskolan i sin verksamhetsplan 2020-

2022, under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med förslaget. 

. 

Jämställdhetsanalys 

Ej tillämpligt. 

Äldre- och tillgänglighetsanalys 

Ej tillämpligt. 

Tidplaner 

Barn och utbildningskontoret förutsätter löpande samverkan med KoF och att centrala förhandlingar 

sker i Cesam under hösten så att flytten är helt slutförd per 31 december 2019, och ny tillhörighet till 

kultur- och fritidsnämnden träder i kraft per 1 januari 2020. 

Eva Wetterstrand 
Förvaltningsdirektör 
Barn- och utbildningskontoret 

Beslut skickas till 

Kommunstyrelsen  

Barn- och utbildningskontoret 

Kultur- och fritidskontoret 

Roslagens kulturskola 

Kulturskolan i Rimbo 
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